МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25

ПРИКАЗ

 29.05.2023  № Ш25-17-248/3
г. Сургут

Об утверждении основных

образовательных программ,

изменений в основные

образовательные программы

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об

образовании в Российской Федерации», на основании протоколов заседаний

педагогического совета МБОУ СОШ № 25 № 12 от 26.05.2023, Управляющего

совета № 6 от 25.05.2023, с целью реализации федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего, основного общего, среднего

общего образования, федеральных образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования, федеральной

адаптированной образовательной программы начального общего образования,

утвержденных приказами Министерства просвещения Российской Федерации от

16.11.2022 № 992 «Об утверждении федеральной образовательной программы

начального общего образования», от 16.11.2022 № 993 «Об утверждении

федеральной образовательной программы основного общего образования», от

23.11.2022 № 1014 «Об утверждении федеральной образовательной программы

среднего общего образования», от 24.11.2022 № 1023 «Об утверждении

федеральной адаптированной образовательной программы начального общего

образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», от

24.11.2022 № 1025 «Об утверждении федеральной адаптированной

образовательной программы основного общего образования для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья», и качественной организации

образовательного процесса в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. основную образовательную программу начального общего

образования на 2023-2027 учебные годы;

1.2. основную образовательную программу основного общего

образования на 2023-2028 учебные годы;

1.3. основную образовательную программу среднего общего

образования на 2023-2025 учебные годы;

1.4.  адаптированную основную образовательную программу начального

общего образования для слабослышащих и позднооглохших обучающихся

(вариант 2.2) на 2023-2027 учебные годы;

1.5. адаптированную основную образовательную программу начального

общего образования для слабовидящих обучающихся (вариант 4.1) на 2023-2027

учебные годы;

1.6. адаптированную основную образовательную программу начального

общего образования для обучающихся с тяжелыми нарушениями речи (вариант

5.1.) на 2023-2027 учебные годы;

1.7. адаптированную основную образовательную программу начального

общего образования для обучающихся с тяжелыми нарушениями речи (вариант

5.2.) на 2023-2027 учебные годы;

1.8. адаптированную основную образовательную программу начального

общего образования для обучающихся с нарушениями опорно-двигательного

аппарата (вариант 6.1.) на 2023-2027 учебные годы;

1.9. адаптированную основную образовательную программу начального

общего образования для обучающихся с задержкой психического развития

(вариант 7.1.) на 2023-2027 учебные годы;

1.10. адаптированную основную образовательную программу начального

общего образования для обучающихся с задержкой психического развития

(вариант 7.2.) на 2023-2028 учебные годы;

1.11. адаптированную основную образовательную программу основного

общего образования для слабослышащих и позднооглохших обучающихся

(вариант 2.2.1) на 2023-2028 учебные годы;

1.12. адаптированную основную образовательную программу основного

общего образования для обучающихся с задержкой психического развития

(вариант 7.1.) на 2023-2028 учебные годы;

1.13. адаптированную основную образовательную программу основного

общего образования для обучающихся с задержкой психического развития

(вариант 7.2.) на 2023-2028 учебные годы.

2. Внести изменения и дополнения в учебный план, календарный учебный

график, план внеурочной деятельности, календарный план воспитательной

работы на 2023-2024 учебный год:

2.1. основной образовательной программы основного общего

образования;

2.2. основной образовательной программы среднего общего

образования.

3. Утвердить внесенные изменения и дополнения в основные

образовательные программы на 2023-2024 учебный год.

4. Лаборанту Нагорных Олесе Екимовне разместить основные

образовательные программы начального общего образования, основного общего

образования, среднего общего образования, адаптированные основные

образовательные программы начального общего образования, основного общего

образования на сайте школы.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по учебно-воспитательной работе Попову Дарью Николаевну.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
5678C3B6F8B9BC697F20766EAADE48A3
Владелец:
Маркова Елена Владимировна
Действителен: 15.09.2022 с по 09.12.2023

Е.В. Маркова